Automatización
Fusibles gL/gG
Tipo NH Contacto Cuchilla
y Tipo D
Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
Fusibles gL/gG2
Tipo de fusible Tensión máxima de trabajo Capacidad de interrupción Corriente (In) Tamaños

Note: los fusibles tipo NH contacto cuchilla clases aR y gL/gG utilizan las mismas bases de fijación individual.
    J Para protección contra cortocircuito y sobrecargas para líneas/cables eléctricos y aplicaciones generales hasta 500 V ca.
Fusibles gL/gG
3
Fusibles Clase gL/gG - Tipo NH Contacto Cuchilla
Los fusibles gL/gG retardados tipo NH contacto cuchilla son montados en cuerpo cerámico de alta
calidad, llenado con arena de cuarzo, elemento fusible en cobre electrolítico y conexiones tipo cuchilla
en latón plateado. Esta construcción proporciona un excelente aislamiento eléctrico, rigidez mecánica y
resistencia contra shocks térmicos durante la actuación del fusible.
Características Técnicas
Nota: 1) Para fusibles tamaño 000 y 00 utilizar base fusible tamaño BNH00.
Referencia Tamaño1) Corriente (A) Código
FNH000-4U 000 4 10891504
FNH000-6U 000 6 10891107
FNH000-10U 000 10 10890978
FNH000-16U 000 16 10890945
FNH000-20U 000 20 10889723
FNH000-25U 000 25 10889565
FNH000-35U 000 35 10889349
FNH000-50U 000 50 10888901
FNH000-63U 000 63 10888698
FNH000-80U 000 80 10887824
FNH00-4U 00 4 10185934
FNH00-6U 00 6 10045369
FNH00-10U 00 10 10409880
FNH00-16U 00 16 10409881
FNH00-20U 00 20 10409882
FNH00-25U 00 25 10409883
FNH00-35U 00 35 10409884
FNH00-50U 00 50 10409885
FNH00-63U 00 63 10409886
FNH00-80U 00 80 10409887
FNH00-100U 00 100 10409888
FNH00-125U 00 125 10409889
FNH00-160U 00 160 10045370
FNH1-50U 1 50 10045371
FNH1-63U 1 63 10185935
FNH1-80U 1 80 10409890
FNH1-100U 1 100 10409891
FNH1-125U 1 125 10185936
FNH1-160U 1 160 10409892
FNH1-200U 1 200 10409893
FNH1-224U 1 224 10409894
FNH1-250U 1 250 10045372
FNH2-125U 2 125 10045373
FNH2-160U 2 160 10409895
FNH2-200U 2 200 10045374
FNH2-224U 2 224 10045375
FNH2-250U 2 250 10409896
FNH2-300U 2 300 10409897
FNH2-315U 2 315 10185937
FNH2-355U 2 355 10409898
FNH2-400U 2 400 10045376
FNH3-315U 3 315 10409899
FNH3-355U 3 355 10409900
FNH3-400U 3 400 10409901
FNH3-425U 3 425 10409902
FNH3-500U 3 500 10409903
FNH3-630U 3 630 10045377
Fusible NH Contacto Cuchilla gL/gG - Retardado - 120 kA / 500 V ca
Fusibles gL/gG4
Accesorios

Tapa de protección
DII 2 a 25 CPFW 25 10045367 3
DIII 35 a 63 CPFW 63 10045368 3
Llave tornillo, ajuste
DII y DIII 2 a 63 CPAW2-63 10185933 1
Características Técnicas
Tamaño Corriente nominal (A) Tipo Código Embalaje estándar (piezas)
Tapa DII 2 a 25 TFW25 10409868 12
DIII 35 a 63 TFW63 10409869 12
Fusible
DII
2 FDW-2S 10409856
36
4 FDW-4S 10409857
6 FDW-6S 10409858
10 FDW-10S 10409859
16 FDW-16S 10409860
20 FDW-20S 10409861
25 FDW-25S 10409862
DIII
35 FDW-35S 10409863
50 FDW-50S 10409864
63 FDW-63S 10409865
Anillo de protección DII 2 a 25 APW25 10409906 12
DIII 35 a 63 APW63 10409907 12
Tornillo de ajuste
DII